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? PROCURADURIA GENERAL )
DE LA REPUBLICA PROCURADURIA-CCC-CP-2022-0010

INFORME CONSOLIDADO DE EVALUACION
DE LAS PROPUESTAS JURIDICAS, TECNICAS Y
ECONOMICAS

A continuacion, se presenta el informe consolidado de las evaluaciones juridicas, técnicas y econdmicas del
proceso PROCURADURIA-CCC-CP-2022-0010

I. ENTREGA Y APERTURA DE LAS OFERTAS (LEY 340-06 Y REGLAMENTO 543-
12)

e Fecha de entrega de las ofertas técnicas “Sobres A” y econémicas “Sobre B”
Recepcién de ofertas: jueves 7 deabri 2022akh 100 pm hasad jueves 5 demaya 202aks 300pm

« Ofertas presentadas (Apertura del sobre A), de 22 de marzo de 2022.

1) Alish Group (oferta presentada a través del Portal Transaccional)

2) Click Solutions Enterprise (oferta presentada a través del Portal Transaccional)
3) Coninprosa (oferta presentada en forma fisica)

4) Constructora Garmat (oferta presentada en forma fisica)

5) Constructora Irgonza (oferta presentada a través del Portal Transaccional)

6) Constructora Pacheco (oferta presentada a través del Portal Transaccional)

7) Constructora Viasan (oferta presentada a través del Portal Transaccional)

8) Cosmo Caribe (oferta presentada a través del Portal Transaccional)

9) HPP Constructora (oferta presentada en forma fisica)

10) INCO (oferta presentada a través del Portal Transaccional)

| 1) Ingenieria Keyla Rosario (oferta presentada en forma fisica)

12) Inmobiliaria Sixto 23 (oferta presentada a través del Portal Transaccional)

13) Luamci Company (oferta presentada a través del Portal Transaccional)

|4) Mar y Luna Ingenieros (oferta presentada a través del Portal Transaccional)

|5) Procitrom (oferta presentada a través del Portal Transaccional)

| 6) Prococisa (oferta presentada en forma fisica)

17) TEQTOPLAN (oferta presentada en forma fisica)

18) Yenniss Josefina Valdez Castillo (oferta presentada a través del Portal Transaccional)

2 RESUMEN DE EVALUACION LEGAL Y TECNICA SOBRE OFERTAS

SOBREA.
; g RESULTADOS
EVALUACION EVA!.UAClON DE
No PROVEEDORES LEGAL TECNICA EVALUACIONES
| |Alish Group NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
2 |Click Solutions CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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3 Coninprosa NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Constructora NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 Garmat
Constructora CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 Irgonza
Constructora CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6 Pacheco
Constructora CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7 Viasan - GA
8 [Cosmo Caribe CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9 HPP Constructora CUMPLE CUMPLE CUMPLE
I0INCO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[ Ingenieria Keyla CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Rosario
12 Inmobiliaria Sixto NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
23
i 3Luamci Company | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Mar y Luna NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
% Ingenieros
I5|Procitrom NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| 6 Prococisa NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
17 TEQTOPLAN NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8 Yenniss Josefina CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Valdez Castillo

3. EMPRESAS CALIFICADAS PARA LA APERTURA DEL SOBRE B
(OFERTA ECONOMICA), del |7 de febrero de 2022.
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4. RESUMEN DE EVALUACIONES SOBRE B.

1) Click Solutions Enterprises, SRL

Items

Click Solutions

Observaciones

(12) Construccion de los
nichos y osteoteca en el
cementerio Los Casabes,
Santo Domingo Norte

tem 12 no cumple (El
monto del presupuesto no
es el mismo monto del
formulario. No coloco
monto en la partida 33.01

5,008,543.7 | |y varios de sus anlisis no
tiene el desglose, sino el
mismo precio unitario,
como las partidas 4.01,
10.01, 10.02, 12.01, 20.01,
31.01, entre otros.
(14) Remozamiento del local
que alberga la Procuraduria 2,051,394.90
Administrativa en la Plaza
Isabel Aguiar, herrera
Oferta Total (RD$) - 7,059,938.61
ITBIS incluido
Fianza de seriedad
$80,000.00

de la oferta

Entidad aseguradora

Angloamericana de
Seguros

2) Consorcio de Ingenieria y Proyectos, SRL (CONINPROSA)

Items/oferente

Coninprosa

Observaciones

(1) Remozamiento del
Despacho de la Procuraduria

Regional Norte, Palacio de 393,214.08| CUmPle
Justicia Santiago

(2) Remozamiento Cocina de

la Unidad de Derechos 260,435.59 Cumple
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Humanos, Plaza Francesa,
Santo Domingo

(3) Readecuacion de la
vivienda que albergara la
Fiscalia de Ninos, ninas y
adolescentes de la Provincia
San Juan de la Maguana

Cumple
2,135,756.19

(4) Readecuacién del acceso al
Departamento de Seguridad,
en el Sotano del edificio Sede,
Santo Domingo

575.561.60 | CUMPle

(5) Remozamiento de la
Oficina de Abogados del
Estado, Provincia Santiago

1,822,364.42 | Cumple

(6) Readecuacion del area que
conformara el Salén de
Reuniones, 3er nivel, Edif. Sede

961,753.43 | Cumple

(7) Remozamiento del
comedor de la Penitenciaria La
Victoria

2,978,123.95 | Cumple

(8) Remozamiento de la
cocina del Centro de Atencion
Integral para Adolescentes
(Ciudad del Nino), Hato
Nuevo, Santo Domingo Oeste

Cumple
441,303.7|

(9) Remozamiento de las
Dependencias de la Provincia
San Cristobal (Juzgado de Paz
Los Cacaos, Sede Policial y
Juzgado de Paz Haina, Juzgado
de Paz Yaguate, Juzgado de Paz
Cambita Garabito y Juzgado de
Paz Nigua y Palenque)

Cumple

894,266.52

(10) Remozamiento de
Fiscalias de Elias Pifa y Jimani

1,165,53539 | Cumple

(11) Remozamiento de
Dependencias de la Provincia
Comendador, San Juan y San
Jose de Ocoa 1) Juzgado de
Paz de Hondo Valle, Prov
Comendador 2) Juzgado de
Paz El Llano, Provincia
Comendador 3) Juzgado de
Paz Pedro Santana, Provincia
Comendador 4) Juzgado de
Paz Juan Santiago y Banica,
Provincia Comendador 5)
Fiscalia Las Matas de Farfan,

Cumple

1,342,831.54
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Provincia San Juan de la
Maguana 6) Fiscalia de San José
de Ocoa

(12) Construccion de los
nichos y osteoteca en el
cementerio Los Casabes,
Santo Domingo Norte

5,749,247.86

Cumple

(13) Remozamiento de la
Procuraduria Regional
Noreste, San Francisco de
Macoris

643,119.21

Cumple

(14) Remozamiento del local
que alberga la Procuraduria
Administrativa en la Plaza
Isabel Aguiar, herrera

2,508,628.68

Cumple

Oferta Total (RD$) —
ITBIS incluido

21,872,142.17

Fianza de seriedad

de la oferta

$240,723.21

Entidad aseguradora

La Monumental de
Seguros

3) Constructora Garmat

Items/oferente

Constructora
Garmat

Observaciones

(6) Readecuacion del area que
conformara el Salon de
Reuniones, 3er nivel, Edif. Sede

1,084,397.38

Cumple

(8) Remozamiento de la
cocina del Centro de Atencion
Integral para Adolescentes
(Ciudad del Nino), Hato
Nuevo, Santo Domingo Oeste

447,312.50

Cumple

(13) Remozamiento de la
Procuraduria Regional
Noreste, San Francisco de
Macoris

537,060.75

No cumple (falta analisis
en las partidas 3.01, 5.02,
5.03

(14) Remozamiento del local
que alberga la Procuraduria
Administrativa en la Plaza
Isabel Aguiar, herrera

1,819,865.49

No cumple (Falta analisis
en las partidas 5.01, 5.02,
8.07)

Pagina 6 de 23




Oferta Total (RD$) — 3.888,636.12
ITBIS incluido
Fianza de seriedad
70,000.00
de la oferta

Dominicana

Entidad aseguradora Compania de
Seguros

4) Constructora Irgonza, SRL
Constructora

Items/oferente

Irgonza, SRL

Observaciones

(3) Readecuacion de la
vivienda que albergara la
Fiscalia de Ninos, nifas y
adolescentes de la Provincia
San Juan de la Maguana

1,952,618.87

Cumple

(5) Remozamiento de la
Oficina de Abogados del
Estado, Provincia Santiago

2,031,523.02

Cumple

(7) Remozamiento del
comedor de la Penitenciaria La
Victoria

3,110,981.35

Cumple

(14) Remozamiento del local
que alberga la Procuraduria
Administrativa en la Plaza
Isabel Aguiar, herrera

2,489,035.4|

Cumple

Oferta Total (RD$) —
ITBIS incluido

9,584,158.65

Fianza de seriedad

de la oferta

118,000.00

Entidad aseguradora

Dominicana
Compania de
Seguros

5) Constructora Pacheco
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Constructora

Items/oferente Observaciones
Pacheco
(14) Remozamiento del local
que alberga la Procuraduria Cumple
Administrativa en la Plaza 2,494,692.43 P
Isabel Aguiar, herrera
Oferta Total (RDS) - 2,494,692.43
ITBIS incluido
Fianza de seriedad
30,000.00

de la oferta

Entidad aseguradora

Seguros Patria

6) Constructora Viasan - GA

Items/oferente Copstructora Observaciones
Viasan GA
(6) Readecuacion del area que
conformara el Salon de 1,938,840.85 | Cumple
Reuniones, 3er nivel, Edif. Sede
(12) Construccion de los
nichos y osteoteca en el Cumble
cementerio Los Casabes, 6,084,579.12 P
Santo Domingo Norte
(14) Remozamiento del local
que alberga la Procuraduria Camiis
Administrativa en la Plaza 2,474,073.38 P
Isabel Aguiar, herrera
Oferta Total (RD$) - 10,497,493.35
ITBIS incluido
Fianza de seriedad
105,000.00

de la oferta

Entidad aseguradora

Seguros Pepin
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7) Cosmo Caribe

Items/oferente

Cosmo Caribe

Observaciones

(1) Remozamiento del
Despacho de la Procuraduria
Regional Norte, Palacio de
Justicia Santiago

354,880.02

No  cumple (faltan
algunos  analisis  de
costos, entre ellos esta
el 1.03, que es una
partida importante para
la ejecucion

(2) Remozamiento Cocina de
la Unidad de Derechos
Humanos, Plaza Francesa,
Santo Domingo

211,348.94

No  cumple (faltan
algunos  andlisis  de
costos, entre ellos esta
el 1.0I y 1.03 que son
partidas importantes
para la ejecucion. En el
analisis de la ceramica de
alta calidad y del
porcelanato el precio de
baldosa ofertado no esta
dentro del rango de
calidad deseado

(3) Readecuacion de la
vivienda que albergara la
Fiscalia de Ninos, ninas y
adolescentes de la Provincia
San Juan de la Maguana

2,076,294.17

Cumple

(4) Readecuacion del acceso al
Departamento de Seguridad,
en el Sétano del edificio Sede,
Santo Domingo

566,321.63

Cumple

(5) Remozamiento de la
Oficina de Abogados del
Estado, Provincia Santiago

No  cumple (faltan
algunos  analisis  de
costos, entre ellos esta
el 5.04 y 8.0l que son

1,387,519.21 | partidas importantes

para la ejecucion
(7) Remozamiento del No  cumple (faltan
comedor de la Penitenciaria La algunos  andlisis  de
Victoria costos, entre ellos estan
404 y 10.01, que son
2,561,091.04 | partidas importantes

para la ejecucion
(9) Remozamiento de las No cumple (faltan
Dependencias de la Provincia 651,245.94|algunos  analisis  de

San Cristobal (Juzgado de Paz

costos, entre ellos estan
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Los Cacaos, Sede Policial y
Juzgado de Paz Haina, Juzgado

2.0l y 4.0l (instalaciones
sanitarias y eléctricas)

de Paz Yaguate, Juzgado de Paz que son partidas
Cambita Garabito y Juzgado de importantes para la
Paz Nigua y Palenque) ejecucion

(10) Remozamiento de No  cumple (faltan
Fiscalias de Elias Pifa y Jimani andlisis de  costos,

instalaciones sanitarias y

eléctricas que  son
994,106.1 | | partidas importantes
para la ejecucion)
(11) Remozamiento de
Dependencias de la Provincia
Comendador, San Juan y San
Jose de Ocoa |) Juzgado de
Paz de Hondo Valle, Prov
Comendador 2) Juzgado de No  cumple (faltan
Paz El Llano, Provincia analisis de  costos,
Comendador 3) Juzgado de instalaciones sanitarias y
Paz Pedro Santana, Provincia eléctricas que  son
Comendador 4) Juzgado de partidas importantes
Paz Juan Santiago y Bénica, para la ejecucion)
Provincia Comendador 5)
Fiscalia Las Matas de Farfan,
Provincia San Juan de la
Maguana 6) Fiscalia de San José 843,668.67
de Ocoa
(12) Construccion de los
nichos y osteoteca en el Cumble
cementerio Los Casabes, 5,487,671.90 P
Santo Domingo Norte
Oferta Total (RD$) — 15,134,147.63
ITBIS incluido
Fianza de seriedad
160,000.00

de la oferta

Entidad aseguradora

Seguros Pepin

8) Constructora HPP
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Items/oferente

Constructora
HPP

Observaciones

(7) Remozamiento del
comedor de la Penitenciaria La
Victoria

3,455,136.70

Cumple

(12) Construccion de los
nichos y osteoteca en el
cementerio Los Casabes,
Santo Domingo Norte

5,431,756.26

Cumple

(14) Remozamiento del local
que alberga la Procuraduria
Administrativa en la Plaza
Isabel Aguiar, herrera

2,793,433.59

Cumple

Oferta Total (RD$) -
ITBIS incluido

1'1,680,326.55

Fianza de seriedad

de la oferta

123,700.00

Entidad aseguradora

Atrio Seguros

9) INCO

Items/oferente

INCO

Observaciones

(1) Remozamiento del
Despacho de la Procuraduria
Regional Norte, Palacio de
Justicia Santiago

444,093.84

Cumple

(3) Readecuacion de la
vivienda que albergari la
Fiscalia de Ninos, nifias y
adolescentes de la Provincia
San Juan de la Maguana

2,567,975.83

Cumple
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(5) Remozamiento de la
Oficina de Abogados del
Estado, Provincia Santiago

2,210,011.06

Cumple

(13) Remozamiento de la
Procuraduria Regional
Noreste, San Francisco de
Macoris

580,792.20

Cumple

(14) Remozamiento del local
que alberga la Procuraduria
Administrativa en la Plaza
Isabel Aguiar, herrera

2,771,576.62

Cumple

Oferta Total (RD$) —
ITBIS incluido

8,574,449.55

Fianza de seriedad

de la oferta

88,000.00

Entidad aseguradora

Dominicana
Compainiia de
Seguros

10) Ingeniera Keila Rosario

Items/oferente

INCO

Observaciones

(4) Readecuacion del acceso al
Departamento de Seguridad,
en el Sotano del edificio Sede,
Santo Domingo

597,671.59

Cumple

(6) Readecuacion del area que
conformara el Salén de
Reuniones, 3er nivel, Edif. Sede

1,033,006.90

Cumple

(8) Remozamiento de la
cocina del Centro de Atencién
Integral para Adolescentes
(Ciudad del Nino), Hato
Nuevo, Santo Domingo Oeste

455,860.63

Cumple

(14) Remozamiento del local
que alberga la Procuraduria
Administrativa en la Plaza
Isabel Aguiar, herrera

2,699,097 41

Cumple

Oferta Total (RD$) -

4,785,636.53
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ITBIS incluido

Fianza de seriedad

de la oferta

51,395.29

Entidad aseguradora

Atrio Seguros

I 1) Inmobiliaria Sixto 23

Items/oferente INCO Observaciones
(12) Construccion de los No cumple (falta analisis
nichos y osteoteca en el en las partidas 9.02,
cementerio Los Casabes, 17.02, 26.02. El precio de
Santo Domingo Norte la partida 20.05 no
5,332,231.69 | coincide en presupuesto
con el analisis)
(14) Remozamiento del local
que alberga la Procuraduria Curole
Administrativa en la Plaza 2,851,813.17| ~MP
Isabel Aguiar, herrera
Oferta Total (RD$) - 8.|84,044.86
ITBIS incluido
Fianza de seriedad
500,000.00
de la oferta
Dominicana
Entidad aseguradora Compania de
Seguros

12) Luamci Company

Items/oferente

Luamci Company

Observaciones
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(1) Remozamiento del
Despacho de la Procuraduria
Regional Norte, Palacio de
Justicia Santiago

390,164.02

Cumple

(2) Remozamiento Cocina de
la Unidad de Derechos
Humanos, Plaza Francesa,
Santo Domingo

248,370.93

Cumple

(4) Readecuacion del acceso al
Departamento de Seguridad,
en el Sotano del edificio Sede,
Santo Domingo

527,799.74

Cumple

(5) Remozamiento de la
Oficina de Abogados del
Estado, Provincia Santiago

1,944,171.61

Cumple

(6) Readecuacion del area que
conformara el Salén de
Reuniones, 3er nivel, Edif. Sede

974,569.95

Cumple

(8) Remozamiento de la
cocina del Centro de Atencion
Integral para Adolescentes
(Ciudad del Nino), Hato
Nuevo, Santo Domingo Oeste

445,879.32

Cumple

(14) Remozamiento del local
que alberga la Procuraduria
Administrativa en la Plaza
Isabel Aguiar, herrera

2,475,147.35

Cumple

Oferta Total (RD$) —
ITBIS incluido

7,006,102.92

Fianza de seriedad

de la oferta

75,000.00

Entidad aseguradora

Dominicana
Compania de
Seguros

13) Procitrom

Items/oferente

Proctirom

Observaciones

(1) Remozamiento del
Despacho de la Procuraduria

365,445.13

Cumple
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Regional Norte, Palacio de
Justicia Santiago

(2) Remozamiento Cocina de
la Unidad de Derechos
Humanos, Plaza Francesa,
Santo Domingo

239,183.72

Cumple

(3) Readecuacion de la
vivienda que albergara la
Fiscalia de Ninos, nifias y
adolescentes de la Provincia
San Juan de la Maguana

1,928,065.17

Cumple

(4) Readecuacion del acceso al
Departamento de Seguridad,
en el Sotano del edificio Sede,
Santo Domingo

555,097.06

Cumple

(5) Remozamiento de la
Oficina de Abogados del
Estado, Provincia Santiago

1,720,194.38

Cumple

(6) Readecuacién del area que
conformara el Salén de
Reuniones, 3er nivel, Edif. Sede

962,504.39

Cumple

(8) Remozamiento de la
cocina del Centro de Atencion
Integral para Adolescentes
(Ciudad del Nifio), Hato
Nuevo, Santo Domingo Oeste

482,166.50

Cumple

(9) Remozamiento de las
Dependencias de la Provincia
San Cristobal (Juzgado de Paz
Los Cacaos, Sede Policial y
Juzgado de Paz Haina, Juzgado
de Paz Yaguate, Juzgado de Paz
Cambita Garabito y Juzgado de
Paz Nigua y Palenque)

893,597.58

Cumple

(10) Remozamiento de
Fiscalias de Elias Pina y Jimani

1,127,417.05

Cumple

(11) Remozamiento de
Dependencias de la Provincia
Comendador, San Juan y San
Jose de Ocoa 1) Juzgado de
Paz de Hondo Valle, Prov
Comendador 2) Juzgado de
Paz El Llano, Provincia
Comendador 3) Juzgado de
Paz Pedro Santana, Provincia
Comendador 4) Juzgado de
Paz Juan Santiago y Banica,
Provincia Comendador 5)

1,176,760.61

Cumple
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Fiscalia Las Matas de Farfan,
Provincia San Juan de la
Maguana 6) Fiscalia de San José
de Ocoa

(13) Remozamiento de la
Procuraduria Regional
Noreste, San Francisco de
Macoris

540,280.71

Cumple

(14) Remozamiento del local
que alberga la Procuraduria
Administrativa en la Plaza
Isabel Aguiar, herrera

2,192,673.82

Cumple

Oferta Total (RD$) —
ITBIS incluido

12,183,386.12

Fianza de seriedad

de la oferta

270,000.00

Entidad aseguradora

Seguros Pepin

14) Prococisa

Items/oferente

Proctirom

Observaciones

(6) Readecuacion del drea que
conformara el Salén de
Reuniones, 3er nivel, Edif. Sede

1,036,223.19

Cumple

(7) Remozamiento del
comedor de la Penitenciaria La
Victoria

3,315,635.09

Cumple

(14) Remozamiento del local
que alberga la Procuraduria
Administrativa en la Plaza
Isabel Aguiar, herrera

2,866,846.1 |

Cumple

Oferta Total (RD$) -
ITBIS incluido

7,218,704.39

Fianza de seriedad

de la oferta

90,000.00
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Entidad aseguradora

Dominicana de
Seguros

15) TEQTOPLAN

Items/oferente

Teqtoplan

Observaciones

(1) Remozamiento del
Despacho de la Procuraduria
Regional Norte, Palacio de
Justicia Santiago

393,379.55

Cumple

(3) Readecuacién de la
vivienda que albergara la
Fiscalia de Nifos, nifias y
adolescentes de la Provincia
San Juan de la Maguana

2,118,356.48

Cumple

(5) Remozamiento de la
Oficina de Abogados del
Estado, Provincia Santiago

1,607,277.18 | Cumple

(13) Remozamiento del local
que alberga la Procuraduria
Administrativa en la Plaza
Isabel Aguiar, herrera

572,841.92

Cumple

Oferta Total (RD$) —
ITBIS incluido

4,691,855.13

Fianza de seriedad

de la oferta

250,000.00

Entidad aseguradora

Dominicana
Compania de
Seguros

16)Yenniss Josefina Valdez Castillo

Items/oferente

Procitrom

Observaciones
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(5) Remozamiento de la
Oficina de Abogados del
Estado, Provincia Santiago

No cumple (no tiene el
itbis transparentado en
el formulario y el monto
1,989,339.94 | del formulario no es el
mismo del Presupuesto

Oferta Total (RDS$) - 1,989,339.94
ITBIS incluido
Fianza de seriedad
53,000.00
de la oferta
Entidad aseguradora Seguros Patria

5. ADJUDICACION PROPUESTA:

Se recomienda la siguiente adjudicacion:

PROCITROM, SRL

Items Descripcion Cantidad

Precio unitario

Precio Unitario
Final

Remozamiento del
Despacho de la
Procuraduria
Regional Norte,
Palacio de Justicia

Santiago

360,504.83 4,940.30

365,445.13

Remozamiento
Cocina de la Unidad
de Derechos
Humanos, Plaza
Francesa, Santo

Domingo

235,919.65 | 3,264.07

239,183.72

Readecuacion de la
vivienda que

albergara la Fiscalia

de Nifios, nifias y

1,902,049.30 |26,015.87

1,928,065.17
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adolescentes de la
Provincia San Juan

de la Maguana

Remozamiento de
las Dependencias
de la Provincia San
Cristébal (Juzgado
de Paz Los Cacaos,
Sede Policial y
Juzgado de Paz
Haina, Juzgado de
Paz Yaguate,
Juzgado de Paz
Cambita Garabito y
Juzgado de Paz

Nigua y Palenque)

881,402.92

12,194.66

893,597.58

Remozamiento de
Fiscalias de Elias

Pifia y Jimani

1,112,345.75

15,071.30

1,127,417.05

Remozamiento de
Dependencias de la
Provincia
Comendador, San
Juan y San Jose de
Ocoa 1) Juzgado de
Paz de Hondo Valle,
Prov Comendador
2) Juzgado de Paz El
Llano, Provincia
Comendador 3)
Juzgado de Paz
Pedro Santana,
Provincia

Comendador 4)

1,160,976.94

15,783.67

1,176,760.61
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Juzgado de Paz
Juan Santiagoy
Banica, Provincia
Comendador 5)
Fiscalia Las Matas
de Farfan, Provincia
SanlJuande la
Maguana 6) Fiscalia
de San José de

Ocoa

Remozamiento de
la Procuraduria

I3 | Regional Noreste, I 532,963.14 7,317.57 540,280.71
San Francisco de

Macoris

TOTAL ADJUDICADO | RD$6,270,749.97

Total, monto adjudicado RD$ RD$6,270,749.97 (SEIS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA MIL
SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS CON 97/100), ITBIS incluido. Por cumplir con todas
las condiciones establecidas en el Pliego de condiciones y presentar la mejor propuesta economica (menor

precio).

LUAMCI COMPANY, SRL

ITBIS Precio Unitario
Items Descripcion Cantidad | Precio unitario

Final
Readecuacion del
acceso al
Departamento de
4 Seguridad, en el | 520,597.02 7,202.73 527,799.74

Sétano del edificio
Sede, Santo

Domingo

TOTAL ADJUDICADO| RD$527,799.74

Total, monto adjudicado RD$ RD$527,799.74 (QUINIENTOS VEINTISIETE MIL SETECIENTOS
NOVENTA Y NUEVE PESOS CON 74/100), ITBIS incluido. Por cumplir con todas las condiciones
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establecidas en el Pliego de condiciones y presentar la mejor propuesta econémica (menor precio).

TEQTOPLAN ARQUITECTURA Y PLANIFICACION, SRL
ITBIS Precio Unitario

Items Descripcion Cantidad | Precio unitario

Final
Remozamiento de
la Oficina de
5 Abogados del I 1,585,549.06 | 21,728.12 1,607,277.18

Estado, Provincia

Santiago

TOTAL ADJUDICADO| RD$1,607,277.18

Total, monto adjudicado RD$1,607,277.18 (UN MILLON SEISCIENTOS SIETE MIL DOSCIENTOS
SETENTA Y SIETE PESOS CON 18/100), ITBIS incluido. Por cumplir con todas las condiciones

establecidas en el Pliego de condiciones y presentar la mejor propuesta econémica (menor precio).

CONSORCIO DE INGENIERIA Y PROYECTOS, CONINPROSA, SRL
ITBIS Precio Unitario

Items Descripcion Cantidad | Precio unitario

Final
Readecuacion del
area que
6 conformara el Salén I 948,628.67 13,124.76 961,753.43

de Reuniones, 3er

nivel, Edif. Sede

Remozamiento del
comedor de la

7 | 2,937,482.38 | 40,641.57 2,978,123.95
Penitenciaria La

Victoria

Remozamiento de
la cocina del Centro
de Atencion

8 Integral para | 435281.37 6,022.34 441,303.71
Adolescentes
(Ciudad del Nifio),

Hato Nuevo, Santo
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Domingo QOeste

TOTAL ADJUDICADO

RD$4,381,181.09

Total, monto adjudicado RD$4,381,181.09 (CUATRO MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y
UN MIL CIENTO OCHENTA Y UN PESOS CON 09/100), ITBIS incluido. Por cumplir con todas las

condiciones establecidas en el Pliego de condiciones y presentar la mejor propuesta economica (menor

precio).
CONSTRUCTORA HPP, SRL
Items Descripcion Cantidad | Precio unitario i Priscm
Final
Construccion de los
nichos y osteoteca
12 | en el cementerio I 5,357,630.70 | 74,125.56 5,431,756.26
Los Casabes, Santo
Domingo Norte
TOTAL ADJUDICADO | RD$5,431,756.26

Total, monto adjudicado RD$5,431,756.26 (CINCO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y
UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS CON 26/100), ITBIS incluido. Por cumplir con

todas las condiciones establecidas en el Pliego de condiciones y presentar la mejor propuesta econdmica

(menor

precio).

CLICK SOLUTIONS ENTERPRISE, SRL

ITBIS Precio Unitario
Items Descripcion Cantidad | Precio unitario =
Final
Remozamiento del
local que alberga la
Procuraduria
14 2,023,400.13 27,994.77 2,051,394.90

Administrativa en la
Plaza Isabel Aguiar,
herrera

TOTAL ADJUDICADO | RD$2,051,394.90

Total, monto adjudicado RD$2,051,394.90 (DOS MILLONES CINCUENTA Y UN MIL
TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS CON 90/100), ITBIS incluido. Por cumplir
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con todas las condiciones establecidas en el Pliego de condiciones y presentar la mejor propuesta
econdmica (menor precio).

6. COMISION EVALUADORA TECNICA ~DEL PROCEDIMIENTO DE
COMPARACION DE PRECIOS PROCURADURIA-CCC-CP-2022-0010.

NS
i ))L AT ‘|‘ql~Cf5\ ’}Za Vit
Julio Gonzalez Sergio Rodriguez
Ingeniero Departamento de Ingenieria y Ingeniero Departamento de Ingenieria y
Arquitectura Arquitectura

4
( Zerazn e mlfda/fz,,uc},—
Carmen Campusano enny Pi

Ingeniera Departamento de Ingenieria y Abogada Il de la
Arquitectura

g;da Diaz
ireccién Juridica
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